[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19 »__10__2018г № 147

          с. Аргаяш

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Аргаяшского сельского поселения за 9 месяцев   2018 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Аргаяшском сельском поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аргаяшского сельского поселения за 9 месяцев  2018 года, согласно приложений.

2. Заместителю главы поселения по финансовым вопросам и экономике Нигматуллиной Ф.Ю. направить отчет об исполнении бюджета Аргаяшского сельского поселения за 9 месяцев  2018 года Совету депутатов Аргаяшского сельского поселения и контрольно-счетной комиссии Аргаяшского муниципального района.
И.о.главы  поселения

  Д.М.Салыкаев
Приложение

к Постановлению

главы  Аргаяшского

сельского поселения

от    .10.2018 г.  №
Отчет  об исполнении бюджета поселения
за 9 месяцев   2018 года
Бюджет Аргаяшского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020  годов был утвержден Решением Совета депутатов № 78 от 21.12.2017 года в общей сумме по доходам  по расходам на 2018 год 20162,3 тыс. рублей.

Уточненные бюджетные назначения по доходам составили на 01.10.2018 года – 41831,8 тыс. рублей, по расходам – 42759,1 тыс. рублей, с дефицитом бюджета за счет изменения остатка средств бюджета в размере - 927,3 тыс. рублей.

1. Доходы бюджета
           За 9 месяцев  2018 года   исполнение бюджета по доходам составило

28836,6 тыс.рублей или  68,9 % , в том числе по собственным доходам-

7522,8 тыс.рублей  или  69,0 %  к годовым назначениям. Безвозмездные поступления составили  21313,7  тыс.рублей  68,8 % к годовым назначениям (приложение 1).
Дополнительно из районного бюджета выделено  21669,4 тыс.рублей .
2. Расходы бюджета
Расходы бюджета Аргаяшского сельского поселения за 9 месяцев  2018 года исполнены в объеме 28910,3 тыс.рублей, что составляет 67,6 % от утвержденного годового объема расходов бюджета (приложение 2,3).
Резервный фонд использован в  сумме 343,7 тыс.рублей.
                  Использование резервного фонда производится в соответствии с положением о порядке расходования средств резервного фонда. Расшифровка расходов по резервному фонду прилагается(приложение 4).
3. Источники финансирования дефицита бюджета
Источником финансирования дефицита бюджета в сумме 927,3 тыс.рублей является изменение остатка денежных средств на счете бюджета  - 927,3 тыс.рублей (приложение 5).

Зам.главы поселения

по финансовым вопросам и экономике                             Ф.Ю.Нигматуллина
                                   приложение 1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 9 месяцев 2018 года

ДОХОДЫ

	Код бюджетной классификации
	Наименование  налога
	назначено
	исполнено
	%

выполнения

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10882441,00
	7724196,00
	 70,9

	000 1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО
	 8755800,00
	5567185,00
	 63,5

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических  лиц
	2179400,00
	  409168,00
	 18,7

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6576400,00
	5158017,00
	78,4

	000 1 01 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2126641,00
	2154024,00
	101,2

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2126641,00
	2154024,00
	101,2

	000 1 05 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	 0,00
	     2987,00

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	 0,00
	     2987,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 12672,00
	-201356,00
	-1588,9

	544 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющую казну поселений (за исключением  земельных участков)
	12672,00

	   10368,00

	      81,8

	544 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	    0,00
	    8000,00

	106 1 16 90050 10 6000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	   0,00
	  17023,00

	544 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	  0,00
	    16014,00

	544 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	 0,00
	-252761,00

	ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	10895113,00
	7522840,00
	69,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	30936650,00
	21313720,00
	68,8

	544 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6589000,00
	4941740,00
	74,9

	544 2 02 15002 10 0000 151
	Дотация на поддержку  мер по сбалансированности бюджетов
	1436018,00
	1419818,00
	98,8

	544 202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	474230,00
	474230,00
	100,0

	544 2 02 40014 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	21356283,00
	14143532,00
	66,2

	544 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые в бюджетам сельских  поселений
	1081119,00
	334400,00
	30,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	41831763,00
	28836560,00
	68,9

                                                                                                                                                                 Приложение 2

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 9 месяцев  2018г.

по разделам ,подразделам функциональной классификации расходов

                                                                                                                                                    руб.

	КФСР
	         Наименование расходов в

       соответствии с бюджетной

                 классификацией
	Назначено
	Исполнено
	    %

выполненияяя

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	10115544,00
	7238808,00
	71,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лиц   лица субъекта РФ и органа местного

самоуправления
	828432,00
	592076,00
	71,4

	0103
	Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной  власти и местного

самоуправления
	644156,00
	444293,00
	68,9

	0104
	Функционирование Правительства

 РФ, высших органов исполнительной

 власти Субъектов РФ, местных

 администраций
	6641797,00
	4611324,00

	69,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых,

 налоговых и таможенных органов и

 органов надзора
	855183,00
	677543,00
	79,2

	0111
	Резервные фонды
	6300,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1139676,00

   913572,00
	80,1

	0300
	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	85300,00
	63615,00
	74,5

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	85300,00
	63615,00
	74,5

	0400
	Национальная экономика
	  10489613,00
	5316286,00
	50,6

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	10438013,00
	5290486,00
	50,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной

экономики
	  51600,00
	25800,00
	50,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	20306204,00
	14853806,00
	73,1

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5813082,00
	5694807,00
	97,9

	0503
	Благоустройство
	9219317,00
	5834156,00
	63,2

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
	5273805,00
	3324843,00
	63,0

	0700
	Образование
	101799,00
	93797,00
	92,1

	0705
	Повышение квалификации и переподготовка

кадров
	16500,00
	16500,00
	100,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление

детей
	85299,00
	77297,00
	90,6

	0800
	Культура, кинематография, средства

массовой информации
	589757,00
	405254,00
	68,7

	0801
	Культура
	589757,00
	405254,00
	68,7

	1003
	Социальная политика
	748329,00
	632197,00
	84,4

	1003
	Социальное обеспечение населения
	748329,00
	632197,00
	84,4

	1100
	Физическая культура  и спорт
	322529,00
	306568,00
	95,0

	1102
	Массовый спорт
	322529,00
	306568,00
	95,0

	ВСЕГО
	42759075,0
	28910331,0
	67,6

Приложение 3

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 9 месяцев  2018г.

по ведомственной структуре расходов

                                                                                                                                                    руб.

	КФСР
	         Наименование расходов в

       соответствии с бюджетной

                 классификацией
	Назначено
	Исполнено
	    %

выполненияяя

	Администрация Аргаяшского сельского

поселения
	42759075,00
	28910331,00
	67,6

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	10115544,00
	7238808,00
	71,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лиц   лица субъекта РФ и органа местного

самоуправления
	828432,00
	592076,00
	71,4

	0103
	Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной  власти и местного

самоуправления
	644156,00
	444293,00
	68,9

	0104
	Функционирование Правительства

 РФ, высших органов исполнительной

 власти Субъектов РФ, местных

 администраций
	6641797,00
	4611324,00

	69,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых,

 налоговых и таможенных органов и

 органов надзора
	855183,00
	677543,00
	79,2

	0111
	Резервные фонды
	6300,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1139676,00

   913572,00
	80,1

	0300
	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	85300,00
	63615,00
	74,5

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	85300,00
	63615,00
	74,5

	0400
	Национальная экономика
	  10489613,00
	5316286,00
	50,6

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	10438013,00
	5290486,00
	50,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной

экономики
	  51600,00
	25800,00
	50,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	20306204,00
	14853806,00
	73,1

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5813082,00
	5694807,00
	97,9

	0503
	Благоустройство
	9219317,00
	5834156,00
	63,2

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
	5273805,00
	3324843,00
	63,0

	0700
	Образование
	101799,00
	93797,00
	92,1

	0705
	Повышение квалификации и переподготовка

кадров
	16500,00
	16500,00
	100,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление

детей
	85299,00
	77297,00
	90,6

	0800
	Культура, кинематография, средства

массовой информации
	589757,00
	405254,00
	68,7

	0801
	Культура
	589757,00
	405254,00
	68,7

	1003
	Социальная политика
	748329,00
	632197,00
	84,4

	1003
	Социальное обеспечение населения
	748329,00
	632197,00
	84,4

	1100
	Физическая культура  и спорт
	322529,00
	306568,00
	95,0

	1102
	Массовый спорт
	322529,00
	306568,00
	95,0

Приложение 4
Информация по использованию резервного Фонда Администрации

Аргаяшского  сельского поселения за  9 месяцев  2018 года

	№ п.п.
	             Наименование работ
	Сумма, руб.

	1.
	Оказание материальной помощи
	  12 590,00

	2.
	Проведение мероприятий
	     4440,00

	3.
	Прочие расходы
	286 870,00

	Итого
	343 700,00

	Неиспользованный остаток средств на 01.09.2018г.
	                      6 300,00

                                                                                                                                  Приложение 5
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 9 месяцев 2018 года

по источникам финансирования дефицита бюджета

	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	назначено
	исполнено
	  % выполнения

	Источники финансирования дефицитов бюджетов-всего
	927312,00
	73772,00
	7,9

	000 01 000000000000 000
	Изменение остатков средств
	927312,00
	73772,00
	7,9

	000 01 050000000000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету бюджетов
	927312,00
	73772,00
	7,9

	000 01 050000000000 500
	Увеличение  остатков средств  бюджетов
	-41831763,00
	-28836560,00
	68,9

	000 01 050200000000 500
	Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов
	-41831763,00
	-28836560,00
	68,9

	000 01 050201000000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-41831763,00
	-28836560,00
	68,9

	000 01 050201100000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-41831763,00
	-28836560,00
	68,9

	000 01 050000000000 600
	Уменьшение  остатков средств  бюджетов
	42759075,00
	28910331,00
	67,6

	000 01 050000000000 600
	Уменьшение  остатков средств  бюджетов
	42759075,00
	28910331,00
	67,6

	000 01 050200000000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств  бюджетов
	42759075,00
	28910331,00
	67,6

	000 01 050201000000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	42759075,00
	28910331,00
	67,6

	000 01 050201100000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	42759075,00
	28910331,00
	67,6